INDICAÇÃO Nº 6572/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a construção de um trevo na rodovia MG-290, no trecho que dá acesso aos bairros Pantano São José, Pantano dos Rosas, Cajuru, Gabiroval e São Sebastião do Pantaninho.

JUSTIFICATIVA

A referida localidade possui, diariamente, 18 horários de ônibus. Vale ressaltar esta via serve mais de 800 produtores que comercializam seus produtos na Central de Abastecimento de Pouso Alegre.

É necessário a construção do referido trevo para dar segurança aos motoristas, uma vez que a entrada para estes bairros fica entre duas curvas, oferecendo grande risco aos usuários.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE